lamenta tenerrima oriuntur, aemulantur formam. Postquam vero ter vel quater cutem exuit, pupa est cornea, immobilis, quae nec cibos haurit, nec excrementa edit, ore anoque clauso, sed trachearum tantum functione utitur. Pupae forma ovalis modo imagini dissimillima, ut in Dipteris, modo artus, lineis circumscriptos, ut in Lepidopteris indicans, modo organis jam liberis, corpori vero valde appressis, Neuropterorum, Hymenopterorum atque Coleopterorum more. In hoc igitur evolutionis genere mutatio manifestior, quamobrem metamorphoseos verae ei attribuitur nomen; prius illud mutationis genus metamorphosis incompleta sive spuria nominatur.*)

§. IX.

Itaque, si differentias gravissimas in Insectorum requiras classe, tria sese offerunt momenta, quibus discrepant: oris, alarumque structura atque metamorphoseos ratio. Ex his igitur characteribus ordines esse repentendos quisque facile intelligit. Structura oris atque metamorphoseos ratio ejusdem momenti esse videntur, inferioris vero alarum forma, quod jam plurimae uniuscunq̄ue ordinis nobis indicant varietates; igitur et parcius adhibendae sunt in naturali Insectorum systemate. Errant inde et LINNAEUS atque LATREILLE, qui tantum alis, et FABRICIUS qui oris solummodo structura curat; metamorphosis vero omnium certissimus character, neque unquam in ordine quodam observavimus ejus varietatem, ideoque credo eam prae ceteris pro summo habendam esse caractere.

*) FABRICIUS has notiones commutavit. Cf. ejus philos. entom.

CAPUT SECUNDUM.

SYSTEMATIS DEDUCTIO PROPRIA.

§. X.

Sin vero, quod modo explicare expertus sum, duo exstant characteres summi, quorum quisque duplicem prae se fert varietatem, quatuor tantum sectiones in Insectorum classe inveniri possunt, quarum definitiones hae sunt:

- I. Metamorphosis completa, instrumenta cibaria libera, mordentia.
- II. Metamorphosis incompleta, instrumenta cibaria libera, mordentia.
- III. Metamorphosis completa, instrumenta cibaria coalita, suctoria.
- IV. Metamorphosis incompleta, instrumenta cibaria coalita, suctoria.

Quisque intelliget primam conditionem summum, quartam infimum evolutionis gradum indicare, ideoque Insectorum seriem, ab illa incipientem, ad hanc quasi ultimam descendere opus esse. Characteres autem ordinis secundi atque tertii proprias terminant series, quarum altera alteri quidem opponitur, attamen respondet atque eosdem habet evolutionis gradus, qua ex causa nec haec illi, nec illa huic possit anteponi. Tali modo series formant mediae laterales, quae ab infimo gradu transitum ad summum conciliant; quod si schemate quodam exponere velis, haec tibi exprimere posset tabula sequens.